
1Первомайские вести      № 15 (07)21 июля 2023   
12+

         

№ 15 (07) 21 июля 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

  РЕШЕНИЕ

от «20»июля 2023г.                                                                                  № 86-283

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района от 31.10.2013 года № 55-265 «Об уста-

новлении земельного налога на территории муниципального образо-

вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Рассмотрев ходатайство министерства  здравоохранения Туль-
ской области от 21.06.2023 года «Об установлении налоговых льгот по 
земельному налогу для государственных учреждений здравоохране-
ния Тульской области расположенных на территории р.п. Первомай-
ский», администрация МО р.п. Первомайский, руководствуясь ст.14 
Федерального закона от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,на основании статьи 7, 27 Устава муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депу-
татов МО р.п. Первомайский,

РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-

ского района от 31.10.2013 года № 55-265 «Об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района»следующие изменения:

подпункт а) пункта 8 изложить в следующей редакции: «Освободить от 
уплаты земельного налога в полном объеме участников, инвалидов, вете-
ранов  Великой Отечественной войны, многодетные семьи, органы мест-
ного самоуправления, а также учреждения финансируемые за счет  средств 
бюджета МО р.п. Первомайский».

Настоящий подпункт распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2023 года.

2. Пункт 8 дополнить подпунктом г) следующего содержания: «Предо-
ставить государственным учреждениям здравоохранения Тульской обла-
сти  льготу по уплате земельного налога в размере 50% от текущей ставки 
земельного налога».

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене 
«Первомайские вести»,  разместить  в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в каче-
стве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и на официаль-
ном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

администрации МО р.п. Первомайский и постоянную комиссию по эконо-
мической политике и бюджетно-финансовым вопросам Собрания депута-
тов МО р.п.Первомайский.

Глава муниципального образования рабочий 

поселок ПервомайскийЩекинского района 

 М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «20»июля 2023 года                                                                            №86-284

Об определении случаев установления в 2023 году льготной  

арендной платы в отношении земельных участков, находящиеся 

в собственности муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский 

Щекинского района

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской 
области  от 07.06.2023 № 309  «Об определении случаев установления 
в 2023 году льготной арендной платы в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности Тульской области, и земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также размера такой платы»,на основании Устава МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района 

РЕШИЛО:
1. Определить, что в 2023 году льготная арендная плата устанавлива-

ется в случае заключения с созданными в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации и зарегистрированными на территории 
Российской Федерации юридическими лицами в соответствии с подпун-
ктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Законом Тульской области от 15.07.2016 № 61-ЗТО «Об установлении 
критериев, которым должны соответствовать объекты социально-куль-
турного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестици-
онные проекты, для размещения (реализации) которых допускается пре-
доставление земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов» дого-
вора аренды земельных участков, находящихся в собственности муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, в 2023 году без проведения торгов для реализации масштабного 
инвестиционного проекта в целях импортозамещения в условиях вве-
денных ограничительных мер со стороны иностранных государств и меж-
дународных организаций.

2. Определить, что в случае, установленном в пункте 1 настоящего 
Решения, размер арендной платы:

1) за первые 6 месяцев действия договора аренды земельного участка 
определяется в размере 1 (одного) рубля;

2) за последующие периоды действия договора аренды земельного 
участка определяется в соответствии с Решением Собрания депутатов МО 
р.п. Первомайский Щекинского района от 07.04.2021 № 35-143 «О порядке 
определения размера арендной платы за земельные участки, находящи-
еся в собственности муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района».

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене администрации и Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 



2 Первомайские вести      № 15 (07) 21 июля 2023
Начало на 1 стр.

и размещению на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского 
района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования рабочий 

поселок ПервомайскийЩекинского района  

М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «20» июля  2023 г.                                                                                                 

№ 86-285

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Перво-

майский от 08.07.2008 № 10-28 «Об утверждении Положения «О про-

ведении конкурса на замещение вакантной должности муниципаль-

ной службы администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 313-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Законом Тульской области от 25.07.2005 N 608-
ЗТО «О дополнительных требованиях к кандидатам на должность 
главы администрации муниципального района (городского округа) 
и об условиях контракта для главы администрации муниципального 
района (городского округа) в части осуществления отдельных госу-
дарственных полномочий», Законом Тульской области от 17.12.2007 
N 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муни-
ципальной службы в Тульской области», на основании  статьи 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомай-
ский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского, 

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов МО р.п. Пер-

вомайский от 08.07.2008 № 10-28 «Об утверждении Положения «О 
проведении конкурса на замещение вакантной должности муници-
пальной службы администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района», изложив в новой 
редакции.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО 
р.п. Первомайский Щекинского района http://pervomayskiy-mo.ru.  

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
Глава муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский

Щекинского района  М.А. Хакимов

Приложение к решению 
Собрания депутатов  

МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от «20» июля  2023 года № 86-285 

  
Положение

проведения конкурса на замещение должности муниципальной 

службы главы администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района 

  
1. Общие положения 
1.1. Настоящей Порядок определяет условия проведения конкурса 

на замещение должности муниципальной службы главы администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района Щекинского района (далее - конкурс). 

1.2. Целью конкурса является отбор на альтернативной основе канди-
датов на замещение должности муниципальной службы главы админи-
страции муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района (далее по тексту - глава администрации) из числа 
претендентов, представивших документы для участия в конкурсе, на осно-
вании уровня профессионального образования, стажа муниципальной 
службы или стажа работы по специальности, профессиональных знаний и 
навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей. 

1.3. Основными принципами конкурса являются создание равных усло-
вий для всех претендентов, объективность оценки и единство требований 
ко всем лицам, принимающим участие в конкурсе. 

2. Условия конкурса 
2.1. В конкурсе имеет право участвовать любой гражданин Российской 

Федерации, достигший 18 лет и не старше 65 лет, отвечающий следующим 
требованиям: 

1) владение государственным языком Российской Федерации; 
2) наличие высшего профессионального образования не ниже уровня 

специалитета, магистратуры; 
3) наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специ-

альности, направлению подготовки не менее четырех лет. 
2.2. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае: 
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным 

Решением суда, вступившим в законную силу; 
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполне-

ния должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по 
приговору суда, вступившему в законную силу; 

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую федеральными зако-
нами тайну; 

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муници-
пальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением 
медицинского учреждения; 

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, 
сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципаль-
ным служащим, если замещение должности муниципальной службы свя-
зано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного 
из них другому; 

6) в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, 
братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района; 

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 
гражданства иностранного государства - участника международного дого-
вора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобре-
тения им гражданства иностранного государства либо получения им вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на посто-
янное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства, не являющегося участником международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин 
Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государ-
ства, имеет право находиться на муниципальной службе; 



3Первомайские вести      № 15 (07)21 июля 2023

Продолжение на 4 стр.

8) наличия гражданства иностранного государства (иностранных госу-
дарств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий явля-
ется гражданином иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 

9) представления подложных документов или заведомо ложных сведе-
ний; 

10) непредставления, установленных Федеральным законом от 2 марта 
2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», настоящим Порядком и другими федеральными зако-
нами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных 
сведений при поступлении на муниципальную службу; 

11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Феде-
рального закона от 0203.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации»; 

12) признания его непрошедшим военную службу по призыву, не имея 
на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной 
комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по кон-
тракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для 
обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответству-
ющего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и 
(или) Решение призывной комиссии соответствующего субъекта Россий-
ской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были 
обжалованы в суде, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу 
решения суда, которым было признано, что права гражданина при выне-
сении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соот-
ветствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение не были нарушены. 

  
3. Порядок назначения конкурса 
3.1. Решение о проведении конкурса принимает Собрание депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района. 

3.2. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычай-
ной ситуации, чрезвычайного положения на территории Тульской обла-
сти Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района вправе принять Решение о прове-
дении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы 
администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района, установив процедуру отбора кандидатов на 
должность главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, посредством использования 
видео-конференц-связи. 

3.3. Решение должно содержать условия конкурса, сведения о дате, 
времени, месте его проведения, проект контракта с главой администра-
ции. Решение публикуется в информационном бюллетене  «Первомайские 
вести», размещается на официальном Портале муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 20 дней до 
дня проведения конкурса. 

В объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указыва-
ются требования, предъявляемые к претендентам на замещение должно-
сти муниципальной службы главы администрации. 

  
4. Конкурсная комиссия 
4.1. Конкурсная комиссия является самостоятельным коллегиальным 

органом, обеспечивающим подготовку и проведение конкурса на замеще-
ние должности муниципальной службы главы администрации в соответ-
ствии с настоящим Порядком. 

4.2. Конкурсная комиссия создается на срок проведения конкурса. Пол-
номочия конкурсной комиссии прекращаются со дня, следующего за днем 
направления решения конкурсной комиссии по результатам проведения 
конкурса в Собрание депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района. 

4.3. Общее число членов конкурсной комиссии определяется Решением 
Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района. 

4.4. Членами конкурсной комиссии не могут быть: 
1) граждане Российской Федерации, признанные недееспособными 

или ограниченно дееспособными Решением суда, вступившим в законную 
силу; 

2) близкие родственники кандидатов и их супругов (родители, супруги, 
дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и 
супруги детей); 

3) лица, находящиеся в непосредственном подчинении у претендента. 
4.5. В рамках собственных полномочий конкурсная комиссия: 
1) осуществляет прием и регистрацию заявлений, поступающих от лиц, 

изъявивших принять участие в конкурсе, производит проверку представ-
ленных ими данных; 

2) обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением конкурса; 

3) рассматривает жалобы на решения, действия (бездействие) конкурс-
ной комиссии и принимает по указанным жалобам (заявлениям) мотиви-
рованные решения; 

4) принимает Решение по результатам конкурса; 
5) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Поряд-

ком. 
4.6. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на 

нем присутствует более половины от установленной численности членов 
конкурсной комиссии. 

Конкурсная комиссия собирается на свое первое заседание не позднее 
пяти рабочих дней после завершения процесса формирования комиссии в 
соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком. 

В случае, если Решением Собрания депутатов муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района о прове-
дении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы 
администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района установлена процедура отбора кандидатов 
на должность главы администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района, посредством использо-
вания видео-конференц-связи, то заседания конкурсной комиссии прово-
дятся посредством видео-конференц-связи в соответствии с настоящим 
Порядком. 

4.7. На первом заседании члены конкурсной комиссии избирают из 
своего состава председателя конкурсной комиссии; заместителя предсе-
дателя конкурсной комиссии; секретаря конкурсной комиссии; формируют 
рабочую группу для проверки документов и сведений, представленных 
гражданами, изъявившими желание принять участие в конкурсе, опреде-
ляют сроки приема документов; утверждают текст объявления о приеме 
документов, которое публикуется в информационном бюллетене  «Перво-
майские вести». 

4.8. Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурс-
ной комиссии избираются открытым голосование простым большинством 
голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на засе-
дании. 

4.9. Председатель конкурсной комиссии организует работу конкурсной 
комиссии, определяет дату, время и место проведения заседания конкурс-
ной комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, определяет 
по согласованию с другими членами порядок рассмотрения вопросов на 
заседаниях комиссии, осуществляет иные полномочия в соответствии с 
действующим законодательством 

Заседания конкурсной комиссии созываются ее председателем по мере 
необходимости. Председатель конкурсной комиссии обязан созвать засе-
дание по требованию не менее одной трети от установленного числа чле-
нов конкурсной комиссии. Член конкурсной комиссии обязан лично при-
сутствовать на всех заседаниях комиссии. 

4.10. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет пол-
номочия председателя в его отсутствие. 

4.11. Секретарь конкурсной комиссии ведет протоколы заседаний кон-
курсной комиссии, оформляет решения конкурсной комиссии и осущест-
вляет прием документов от граждан, изъявивших желание принять участие 
в конкурсе. 

4.12. Решения комиссии, включая Решение по результатам конкурса, 
принимаются при открытом голосовании простым большинством голо-



4 Первомайские вести      № 15 (07) 21 июля 2023
Начало на 3 стр.

сов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. 
При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является 
голос председателя конкурсной комиссии. 

4.13. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются 
Решением, которое подписывается председателем и секретарем конкурс-
ной комиссии. 

Член конкурсной комиссии, не согласный с ее Решением, вправе изло-
жить особое мнение в письменном виде. Особое мнение члена конкурс-
ной комиссии приобщается к протоколу заседания конкурсной комиссии. 
Особое мнение члена комиссии не оглашается претендентам, принявшим 
участие в конкурсе. 

4.14. Члены конкурсной комиссии имеют право: 
1) своевременно, не позднее чем за два дня до заседания, получать 

информацию о планируемом заседании комиссии; 
2) знакомиться с документами и материалами, непосредственно свя-

занными с проведением конкурса; 
3) вправе удостовериться в достоверности документов и сведений, 

представленных гражданином, изъявившим желание принять участие в 
конкурсе; 

4) выступать на заседании конкурсной комиссии, вносить предложения 
по вопросам, отнесенным к компетенции соответствующей комиссии, и 
требовать проведения по данным вопросам голосования; 

5) в случае несогласия с Решением комиссии высказывать в письмен-
ном виде особое мнение. 

4.15. Материально-техническое и организационное обеспечение дея-
тельности конкурсной комиссии, в том числе обеспечение видео-кон-
ференц-связи осуществляется администрацией муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района. Хранение 
документации конкурсной комиссии осуществляется Собранием депутатов 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района. 

  
5. Порядок представления документов 
5.1. Гражданин, изъявивший желание принять участие в конкурсе 

(далее претендент), в установленные конкурсной комиссией для приема 
документов сроки, лично с соблюдением требований нормативно-право-
вых актов, направленных на введение и обеспечение режима повышен-
ной готовности, либо чрезвычайной ситуации и регулирующих порядок 
передвижения с применением мер индивидуальной защиты, представляет 
секретарю конкурсной комиссии следующие документы: 

1) заявление участника конкурса (приложение N 1 к Порядку); 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, уста-

новленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
26.05.2005 N 667-р; 

3) паспорт; 
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности - за исклю-

чением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 
5) документы об образовании, а также по желанию гражданина - допол-

нительном профессиональном образовании, о присвоении ученой сте-
пени, ученого звания; 

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой 
договор (контракт) заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документ воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и 
лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) согласие на обработку персональных данных (приложение N 2 к 
Порядку); 

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин в тече-
ние трех календарных лет, предшествующих году поступления на службу, 
размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его 
идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году про-
ведения конкурса, по форме, установленной Правительством Российской 

Федерации; 
12) согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведе-

ниям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными 
законами тайну (приложение N 3 к Порядку); 

13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, ука-
зами Президента Российской Федерации и постановлениями Правитель-
ства Российской Федерации. 

Подлинники документов представляются претендентом с предъявле-
нием копий и заверяются секретарем конкурсной комиссии, осуществля-
ющим прием документов. 

5.2. Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную 
комиссию, расположенную по адресу: Тульская область, Щекинский район, 
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12.

Прием документов осуществляет секретарь конкурсной комиссии. 
5.3. Факт подачи документов секретарю конкурсной комиссии оформ-

ляется описью, выдаваемой претенденту, представившему необходимые 
документы (приложение N 4 к Порядку). 

  
6. Порядок проведения конкурса 
6.1. Конкурс проводится в один этап. 
6.2. Членами конкурсной комиссии изучаются документы, представлен-

ные гражданами, изъявившими желание принять участие в конкурсе. 
В случае если Решением Собрания депутатов муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района о прове-
дении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы 
администрации муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района предусмотрено проведение заседания кон-
курсной комиссии посредством видео-конференц-связи, открытие засе-
дания включает в себя оглашение одним из членов комиссии информации 
о наличии кворума и количестве подключившихся членов конкурсной 
комиссии к видео-конференц-связи. Свое право на голосование член кон-
курсной комиссии осуществляет путем оглашения мнения «за», «против», 
«воздержался». 

В случае выявления в результате анализа документов их несоответ-
ствия требованиям, установленными пунктами 2.1. раздела 2 и 5.1 раздела 
5 настоящего Порядка, а также в случае выявления фактов представления 
претендентом неполных, искаженных либо не соответствующих действи-
тельности сведений Решением конкурсной комиссии граждане не допу-
скаются к участию в конкурсе. 

Решение конкурсной комиссии о недопущении к участию в конкурсе 
доводится до сведения претендента путем письменного извещения не 
позднее трех календарных дней со дня принятия решения. 

6.3. С участниками конкурса, документы которых признаны соответству-
ющими установленным настоящим Порядком требованиям, проводится 
индивидуальное собеседование. 

В ходе индивидуального собеседования для получения объективных 
результатов конкурсного отбора используется система рейтинговой балль-
ной оценки участников конкурса, при которой оцениваются: 

а) эссе о социально-экономическом развитии муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подготовлен-
ное участником конкурса; 

б) уровень профессиональных знаний участника конкурса по результа-
там ответов на вопросы членов конкурсной комиссии; 

в) личностные качества участника конкурса. 
Результаты рейтинговой оценки фиксируются каждым членом конкурс-

ной комиссии в оценочных листах, утвержденных конкурсной комиссией. 
При оценке профессиональных и личностных качеств претендентов 

конкурсная комиссия исходит из квалификационных требований, предъ-
являемых к кандидатам на замещение должности главы администрации, 
настоящим Порядком, а также положениями, установленными законода-
тельством Российской Федерации о муниципальной службе. 

Форма оценочного листа утверждается конкурсной комиссией. 
6.4. Конкурс признается состоявшимся в случае признания соответ-

ствующими требованиям настоящего Порядка документов не менее двух 
претендентов, изъявивших желание принять участие в конкурсе на заме-
щение должности муниципальной службы главы администрации. 

6.5. Конкурс признается несостоявшимся в случаях: 
1) отсутствия заявлений граждан на участие в конкурсе; 



5Первомайские вести      № 15 (07)21 июля 2023

Продолжение на 5 стр.

2) подачи гражданами заявлений о снятии своих кандидатур, в резуль-
тате чего остается только один претендент или претендентов не остается; 

3) признания всех претендентов не соответствующими требованиям, 
предъявляемым к кандидатам на замещение должности муниципальной 
службы главы администрации, установленных пунктом 2.1, 2.2 раздела 2 
настоящего Порядка; 

4) наличия одного претендента, признанного соответствующим требо-
ваниям, предъявляемым к кандидатам на замещение должности муници-
пальной службы главы администрации; 

5) подачи документов на участие в конкурсе только одним гражданином. 
Факт неявки претендента на конкурс без уважительной причины при-

равнивается к факту подачи им заявления о снятии своей кандидатуры. 
  
7. Решения конкурсной комиссии 
7.1. По результатам проведения конкурса конкурсная комиссия прини-

мает Решение о признании двух претендентов, набравших наибольшее 
количество баллов, кандидатами на замещение должности муниципаль-
ной службы главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района. 

7.2. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствии претен-
дентов. 

Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в пись-
менной форме в течение трех календарных дней со дня его завершения. 

7.3. Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса 
не позднее трех календарных дней со дня его принятия направляется в Собра-
ние депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района для принятия соответствующего решения о назначении 
на должность муниципальной службы главы администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района. 

  
8. Заключительные положения 
8.1. Гражданин, изъявивший желание принять участие в конкурсе, 

вправе обжаловать Решение конкурсной комиссии в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации. 

8.2. Расходы, связанные с организацией проведения конкурса, произ-
водятся за счет средств местного бюджета. 

8.3. Расходы лиц, изъявивших желание принять участие в конкурсе, 
связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса 
и обратно, наем жилого помещения, проживание, питание и другие рас-
ходы), производятся за счет их собственных средств. 

Приложение N 1 
к Порядку проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы главы администрации 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-

ского района
  
В конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение долж-

ности муниципальной службы главы администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  

______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество претендента) 

______________________________________ 
Проживающего(ей) по адресу: ____________ 

_____________________________________ 
(почтовый индекс, полный адрес) 

_____________________________________ 
_____________________________________ 

  
Заявление 

участника конкурса на замещение должности муниципальной 

службы 

главы администрации муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района

  
Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру на конкурсной основе на заме-

щение должности муниципальной службы главы администрации муници-
пального образования Щекинский район. 

С порядком и условиями проведения конкурса, а также с ограничени-
ями, связанными с муниципальной службой, ознакомлен(а). 

Мною подтверждается, что сведения, содержащиеся в представленных 
документах, достоверны. 

  
Приложение: документы на ________ листах. 
(количество) 
 ________________ 
(дата)    
_______________/_______________/ 
(подпись) (ФИО) 
  

Приложение N 2 
к Порядку проведения 

конкурса на замещение должности муниципальной службы 
главы администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района
  

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

  
Я, __________________________________________________

__________, паспорт N _____________, выдан_________________
___________________, проживающий по адресу: ________________
______________________________________________________, 

даю согласие на обработку моих персональных данных (фамилии, имени, 
отчества, года, месяца, даты и места рождения, адреса, семейного положе-
ния, образования, трудовой деятельности, другой информации), содержа-
щихся в документах, представленных для участия в конкурсе на замещение 
должности муниципальной службы главы администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района конкурс-
ной комиссией по проведению конкурса на замещение должности муници-
пальной службы главы администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района (далее - Оператор). 

Я согласен(а), что мои персональные данные будут использоваться при 
проведении конкурса. 

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных пони-
маются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, измене-
ние), использование, распространение (в том числе передача), обезличива-
ние, блокирование, уничтожение персональных данных в рамках выполне-
ния Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных 
данных», конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках 
исполнения Оператором законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в пись-
менной форме. 

(дата)     (фамилия, инициалы)     (подпись) 
  

Приложение N 3 
к Порядку проведения 

конкурса на замещение должности муниципальной службы 
главы администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района
  

   В конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение 
должности муниципальной службы главы администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

________________________________ 
Ф.И.О. заявителя 

Я,__________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
даю согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведе-

ниям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными 
законами тайну, по форме 3, установленной Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 06.02.2010 N 63. 

  
(дата)     (фамилия, инициалы)     (подпись) 



6 Первомайские вести      № 15 (07) 21 июля 2023
Начало на 5 стр.

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

 от «19» июля 2023 года                                                                               № 159

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-

няемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования рабо-

чий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области 

на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

 Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района

Собрание депутатов

Решение

         от «20»июля 2023 г.                                                          № 86-286

 Об утверждении членов конкурсной комиссии по проведению кон-

курса на замещение должности муниципальной службы главы 

администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулирова-
нии отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Туль-
ской области», Порядком проведения конкурса на замещение долж-
ности муниципальной службы главы администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
утвержденным Решением Собрания депутатов муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 
13.07.2023 № 85-282,  Уставом муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района Собрание депутатов муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района решило:

1. Утвердить персональный состав членов конкурсной комис-
сии по проведению конкурса на замещение должности муници-
пальной службы главы администрации муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информа-
ции-бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района pervomayskiy-mo.ru.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский  Щекинского района   М.А. Хаки-

мов                                          

 
Приложение 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования

р.п. Первомайский Щекинского района
                                                                 от «20» июля  2023 года № 

86-286

СОСТАВ

 членов конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на замещение должности муниципальной службы

главы администрации муниципального образования рабочий посе-

лок Первомайский Щекинского района

Документы поданы «___» ______________ 20__ г. 
Подпись представившего документы _____________________ 
Документы приняты «___» _____________ 20__ г. 
Секретарь конкурсной комиссии _____________________ 

Приложение N 4 
к Порядку проведения 

конкурса на замещение должности муниципальной службы 
главы администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района
  

ОПИСЬ 

документов, представленных в конкурсную комиссию претендентом 

на замещение должности муниципальной службы главы админи-

страции муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района

 Настоящим удостоверяется, что претендент на должность главы адми-
нистрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

____________________________________________________
Фамилия, Имя, Отчество 
представил в конкурсную комиссию нижеследующие документы: 



7Первомайские вести      № 15 (07)21 июля 2023

Продолжение на 8 стр.

и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального кон-
троля в сфере благоустройства на территории муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области 
на 2023 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, и в сетевом издании «Щекинский муниципаль-
ный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   П.И. Мамай

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

от «19» июля 2023 года                                                                              № 160

  

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципаль-

ного контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяй-

стве в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муни-
ципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2023 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   П.И. Мамай

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

 от «19» июля 2023 года                                                                               № 161

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской обла-

сти на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 
земельного контроля на территории муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области на 2023 
год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   П.И. Мамай

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

от «19» июля 2023 года                                                                            № 162

Об утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на терри-

тории муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района 

Тульской области на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 



8 Первомайские вести      № 15 (07) 21 июля 2023
Начало на 7 стр.

Первомайские вести
№ 15 (07) 21 июля 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 
Заказ 4221
Отпечатано в  Отпечатано в ООО «Типография 
«КП - Москва». Адрес: 141407, МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А
Время подписания в печать по графику 16:00, 
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет

и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 
жилищного контроля на территории муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области на 2023 
год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района, и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   П.И. Мамай

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «21» июля 2023 года  № 164

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. 

Первомайский Щекинского района от 26.05.2023 года № 117 «Об 

утверждении порядка рассмотрения предложений о заключении 

муниципального контракта, договора с единственным поставщи-

ком (исполнителем, подрядчиком) для обеспечения муниципальных 

нужд в целях подготовки муниципального правового акта админи-

страции муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района, содержащего решение, определяющее 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 
46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», постановлением Прави-
тельства Тульской области от 22.04.2022 № 268 «Об установлении в 2022 
-2023 годах иных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспе-
чения муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся 
на территории Тульской области», на основании Устава муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района адми-
нистрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Приложение № 2 к постановлению администра-

ции МО р.п. Первомайский Щекинского района от 26.05.2023 года № 117 
«Об утверждении порядка рассмотрения предложений о заключении муни-
ципального контракта, договора с единственным поставщиком (исполни-
телем, подрядчиком) для обеспечения муниципальных нужд в целях под-
готовки муниципального правового акта администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, содер-
жащего решение, определяющее единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района», изложив в новой редакции

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-
тене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский 
муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района   П.И. Мамай

                                                              
Приложение 

к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский 

Щекинского  района      
      от «21» июля 2023 года № 164

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению предложений о заключении муници-

пального контракта, контракта, договора с единственным поставщи-

ком (исполнителем, подрядчиком) для обеспечения муниципальных 

нужд в целях подготовки муниципального правового акта админи-

страции муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района, содержащего решение, определяющее 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

1. Глава администрации муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района или лицо, его замещающее, пред-
седатель комиссии;

2. Первый заместитель главы администрации муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района, заместитель 
председателя комиссии;

3. Инспектор по муниципальным закупкам отдела по административ-
но-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям админи-
страции МО р.п. Первомайский;

Члены комиссии:
4. Заместитель главы администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района;
5. Начальник отдела по административно-правовым вопросам и 

земельно-имущественным отношениям администрации муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района;

6.  Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам админи-
страции МО р.п. Первомайский Щекинского района, секретарь комиссии.

7. Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района.

8.  Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, строитель-
ства и жилищного фонда администрации Щекинского района.

9. Заместитель председателя комитета по вопросам жизнеобес-
печения, строительства и жилищного фонда администрации Щекин-
ского района.


